
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.121 
 

OGGETTO: 
Elevate Qualificazioni (ex Posizioni Organizzative), riesame valore economico, 
decorrenza 1/11/2023 

 
L’anno duemilaventitre addì due del mese di novembre alle ore diciotto e minuti zero, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la trattazione 

dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Giust. 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:  1 

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Guglielmo LO PRESTI la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Elevate Qualificazioni (ex Posizioni 
Organizzative), riesame valore economico, decorrenza 1/11/2023 
 
 
 

VISTE: 

a. la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 13/10/2022, con la quale è stato approvato il 

nuovo regolamento degli uffici e dei servizi che, tra l’atro ha modificato la struttura 

organizzativa dell’Ente; 

b. la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 13/10/2022, con la quale è stato approvato il 

nuovo “Regolamento area posizioni organizzative”; 

c. i decreti sindacali n. 30-31-32-33 del 28/12/2022 ed il decreto sindacale n. 6 del 31/03/2023 

con i quali sono state assegnate le nomine delle Posizioni Organizzative dell’Ente; 

d. La deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 27/10/2022 avente ad oggetto 

“Graduazione delle posizioni organizzative ed assegnazione del valore economico, in 

seguito alle modifiche della struttura organizzativa dell’ente e all’approvazione del nuovo 

regolamento dell’area Posizioni Organizzative. Proroga attuali posizioni organizzative al 

31/12/2022” 

e. l’avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi di elevata qualificazione per le 

aree servizi al cittadino e alle imprese e tecnica con decorrenza 1/11/2023; 

PRECISATO che i contenuti, i requisiti e le regole di attribuzione degli incarichi di Elevata 

Qualificazione restano quelli definiti nel vigente Regolamento dell’area delle posizioni 

organizzative sopra richiamato; 

CONSIDERATO che, nonostante la separazione dei servizi tra le aree socio culturale e 

sportello al cittadino e alle imprese, alla titolare di incarico di Elevata Qualificazione dell’area 4 

Socio Culturale è stato chiesto di mantenere l’incarico di ufficiale elettorale in considerazione della 

sua comprovata esperienza e preparazione, così come per la nomina di ufficiale di stato civile e di 

anagrafe; 
 

DATO ATTO che: 

 questa amministrazione ritiene opportuna una nuova valutazione del valore economico 

dell’indennità di posizione del responsabile dell’area 4 – socio culturale,  



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 tale rivalutazione rientra all’interno della fascia stabilita da questo organo, su 

indicazione del nucleo di valutazione, con deliberazione di G.C. n. 126 del 27/10/2022 

(tra € 9.000,01 ed € 12.000,00); 

 i criteri e la graduazione restano quelli stabiliti dalla deliberazione sopra citata e dal 

regolamento area delle posizioni organizzative approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 122 del 13/10/2022. 

 Il tetto di spesa relativo all’anno 2016 (art. 23 c.2 del D.Lgs 75/2017) viene comunque 

rispettato con una riduzione della spesa complessiva tra i fondi di € 1.828,19, come da 

prospetti allegati, originato da economie del fondo dirigenti. 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 comma I° del Decreto Legislativo 18-8-

2000 n° 267;  

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse sopra riportate che costituiscono parte 

sostanziale e integrante del presente provvedimento; 

2. DI ASSEGNARE all’incaricato di Elevata Qualificazione dell’area socio 

culturale il valore economico sotto riportato, nei limiti e con i criteri previsti con 

deliberazione di Giunta Comunale n.126 del 27/12/2022 e nel rispetto dei limiti di spesa 

previsti, di seguito riportato, con decorrenza 1/11/2023: 

Area Elevata Qualificazione Retribuzione 
di posizione annua 

 
Retribuzione 
di posizione 

mensile  
(su 13 mensilità) 

Valore economico 
complessivo 

Retribuzione di 
risultato  

(relativo a tutti gli 
incarichi di EQ) 

AREA SOCIO CULTURALE 

 

Da € 9.000,01 a € 

12.000,00 

€ 11.000,00 

 

€ 846,15 € 13.375,00 

 
 
 

4. DI DARE ATTO che: 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 rispetto gli importi dell’indennità di posizione previsti dall’art. 17 del nuovo CCNL enti 

locali, quelli di questo ente si collocano complessivamente in un valore medio.  

 Il tetto di spesa relativo all’anno 2016 (art. 23 c.2 del D.Lgs 75/2017) viene rispettato 

con una riduzione della spesa complessiva tra i fondi di € 1.828,19, come da prospetti 

allegati, originato da economie del fondo dirigenti. 

5. DI DEMANDARE al Sindaco, tramite apposito decreto, l’aggiornamento 

dell’importo assegnato all’attuale incaricato di E.Q dell’area socio culturale. 

6. DI DARE ATTO, che le somme necessarie per l’attuazione della presente 

deliberazione verranno stanziate con l’approvazione del bilancio triennale 2023/2025. 

7. DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà 

tempestivamente trasmessa, alla R.S.U. ed ai rappresentanti delle organizzazioni sindacali di 

categoria, ai sensi dell’art. 4 del C.C.N.L. Funzioni Locali 21/5/2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


